Capitur Syphax

Recēs hostium clades Cirtha a Laelio & Masinissa capitur

Verba Sophonisbae ad Masinissā

Att. fortunae uolubilitatē

domi accepit: illis nuptialibus sacibus regiam cōflagrasse suā: illā furiam pestēq; oībus delinēris animū suū
 auerisse atq; alienasse: nec quēvisse: donec ipsa manibus suis nefaria sibi arma aduersus hospitem atq; amicū
 induerit: perditō tamē sibi atq; afflicto hoc i miseris solatii esse: qd' in oīum hoīum inimicissimi sibi do-
 mū ac penates eandē pestē ac furiam transisse uideat: neq; prudentiorē: neq; cōstatiōrē Masinissam quam Sy-
 phacē eē: et ab inuēta incautiōrē: certe stultius illū atq; intēperatius eā quā se duxisse: hāc non hostili mo-
 do hodiō: sed amoris et stimulis armata apud aemulū cernēs cū dixisse: nō mediocri cura Scipionis ani-
 mū pepulit: & fidē criminibus facta ppe i et arma nuptiā neq; cōsulto: neq; expectato Laelio faciebant: Verba
 tanq; p̄ceptis festinatio: ut quo die captā reginā uidisset: eodē matrimonio iūctā acciperet: & apud penates ho-
 stis sui nuptiale sacrum cōficeret: et eo foediora hāc uidebant Scipioni: qd' ipsū in Hispania iuuenē nulli
 forma pepulerat captiuae. Hāc fecū uoluerit Laellius: ac Masinissa supuenerūt: quos cū pariter ambos beni-
 gno uultu excepisset: & egregiis laudib; frequētī p̄torio celebrasset: adductū i secretū Masinissam sic alloq-
 tur. Aliqua te existimo Masinissa intuentē in me bona: & principio i Hispania ad iungēdā amicitia meū
 uenisset: & postea in Africa te ipsum spesq; oīs tuas in fidē meā omisisset: atq; nulla eaz uirtus ē: p̄pter quā
 appetēdus tibi uisus sim: in qua ego aequae atq; tēperantia & cōtinētia libidinū gloriat' fuerim: hāc te quo-
 q; ad ceteras tuas eximias uirtutes Masinissa adiecit: uelim: nā nō ē mihi creditū ab hostibus armatis
 ceteris nostrae periculū: q̄tū ab circūfustis undiq; uoluptatib;: q; eas sua tēperātia frenauit: ac domuit: mul-
 to maius decus: maioreq; uictoriā sibi pepit: quā nos Syphace uicto habuim'. Quae me absente strenue
 ac fortiter fecisti: libētē & cōmemorauī & meminī: cetera te ipsum reputare tecū: quā me dicēte erubescere
 malo. Syphax Po. Ro. auspiciis uict' captusq; eitaq; ipse cōiunx regnū: agri: oppida: hoīes q; icolūt: quic
 quid deniq; Syphacis fuit: p̄da Populi Ro. et: & rege cōiugēq; eius et si nō ciuis carthaginēsis eēt: et si nō
 patrē ei' i peritorē hostium uiderem' Romā oporteret mitti ac senat' populiq; Ro. de ea iudiciū atq; ar-
 bitriū eē: q; regē nobis sociū alienasse: atq; i arma coegisse p̄cipitē dicat: uince aīum: caue: ne deformes mul-
 ta bona uno uicio: & tot meritorū gratiā maiore culpa: quā cā culpae ē: corrupas.